2020 年 4 月 3 日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  光 行 康 明

（コード番号：3856 東証二部）

問 合 せ 先 ： 管 理 本 部  国 本  亮 一

電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代 表 ）

経済誌「経済界」（2020 年４月号）掲載

経済誌「経済界」（2020 年４月号）、「総力特集 2020 年注目企業 38」におきまして、独

自の技術やマーケティング力を生かして、各分野で急成長し注目を集めており、新しい付加価値

を提供する中堅企業として、当社が選定・掲載されましたので、お知らせいたします。

「グリーンエネルギーを通じて、持続可能な脱炭素化社会に貢献」

 グリーンエネルギーをすべての人に届けることが社会的使命

 ＥＳＧ/ＳＤＧs の視点を経営戦略に反映

 「エネルギーの地産地消」、「発電＋蓄電池」は今後の重要なテーマ

 太陽光パネル・蓄電池がセットになった“楽でんくん”開発（災害時家庭用電源）

 太陽光をフックに外部成長、格段の成長を目指す

 卒 FIT を見越した、発電所の自社保有化を推進（ストック型ビジネスへ構造転換）

 アジア戦略拡大、グループに太陽光モジュール製造 ベトナム法人ＶＳＵＮ

 Ｍ＆Ａ戦略-日本光触媒センター㈱子会社化（抗菌･抗ウィルス/ブロッキン開発）

 建機事業/海外ＯＤＡ展開、ＩＴ事業/会社分割化（Abit㈱新規設立）

【「経済界」（2020 年４月号）より】

以 上